
- RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA -

Asunto: Modificación Presidencia Consejo Taurino Municipal.

Resultando que por resolución de esta Alcaldía núm. 2521/2019, de fecha 25 de junio
de  2019,  y  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  21.1  c)  de  la  Ley  7/1985,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, se designaron Presidentes de diferentes órganos
colegiados de conformidad con lo previsto en el régimen jurídico regulador de los mismos o
en sus estatutos reguladores.

Resultando que en la referida resolución se designa Presidente en el Consejo Taurino
Municipal al concejal Sr. ALBERTO DE JESÚS RODRÍGUEZ.

Visto que con fecha 24 de mayo de 2021, mediante instancia con registro de entrada
núm. 6364, por el concejal Sr. ALBERTO DE JESÚS RODRÍGUEZ, se presenta escrito de
RENUNCIA a las competencias que ostenta como Concejal Delegado de Asuntos Taurinos.

Resultando que,  de conformidad con la  renuncia presentada por el  Sr.  De Jesús
Rodríguez, con fecha 24 de mayo de 2021 se dicta resolución núm. 2415 efectuando nueva
delegación de las competencias relativas a Asuntos Taurinos en el concejal Sr. ALEJANDRO
SANCHO GALLEGO.

Esta Alcaldía-Presidencia, RESUELVE:

 1º.- Modificar la designación de Presidente del Consejo Taurino Municipal efectuada
mediante resolución núm. 2521/2019 en el concejal Sr. ALBERTO DE JESÚS RODRÍGUEZ,
por haberse presentado renuncia a las competencias que ostenta como Concejal Delegado
de Asuntos Taurinos, con efectos del día 24 de mayo de 2021.

 2º.- Designar  como  Presidente  del  Consejo  Taurino  Municipal  al  concejal  Sr.
ALEJANDRO SANCHO GALLEGO, con efectos del día 24 de mayo de 2021.

3º.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno, en la primera sesión que se
celebre.

 4º.- Dar traslado de la presente resolución a los Concejales afectados, así como a los
departamentos correspondientes, a los efectos oportunos.

Puçol, al día de la fecha de la firma.

Secretaría

Expediente 790008JNIF: P4620700G

Resolución Nº 2424 de 24/05/2021 "Modificación Presidencia Consejo Taurino Municipal" - SEGRA 462956

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA MT2F LTL4 XUYE ZT44AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

24
/0

5/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

24
/0

5/
20

21

Pág. 1 de 2

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAMT2FLTL4XUYEZT44
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5932634&csv=J4AAMT2FLTL4XUYEZT44
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5933024&csv=J4AAMT2FLTL4XUYEZT44


- RESOLUCIÓ D'ALCALDIA -

Assumpte: Modificació Presidència Consell Taurí Municipal.

Resultant que per resolució d'aquesta Alcaldia núm. 2521/2019, de data 25 de juny
de 2019,  i  de conformitat  amb el  que es  disposa en l'article  21.1 c)  de la  Llei  7/1985,
Reguladora de les Bases de Règim Local, es van designar Presidents de diferents òrgans
col·legiats de conformitat amb el que es preveu en el règim jurídic regulador dels mateixos o
en els seus estatuts reguladors.

Resultant  que  en  la  referida  resolució  es  designa  President  en  el  Consell  Taurí
Municipal al regidor Sr. ALBERTO DE JESÚS RODRÍGUEZ.

Vist que amb data 24 de maig de 2021, mitjançant instància amb registre d'entrada
núm.  6364,  pel  regidor  Sr.  ALBERTO  DE  JESÚS  RODRÍGUEZ,  es  presenta  escrit  de
RENÚNCIA a les competències que ostenta com a Regidor Delegat d'Assumptes Taurins.

Resultant  que,  de  conformitat  amb  la  renúncia  presentada  pel  Sr.  De  Jesús
Rodríguez,  amb data 24 de maig de 2021 es dicta resolució núm. 2415 efectuant  nova
delegació de les competències relatives a Assumptes Taurins en el regidor Sr. ALEJANDRO
SANCHO GALLEGO.

Aquesta Alcaldia-Presidència, RESOL:

 1r.- Modificar  la  designació  de  President  del  Consell  Taurí  Municipal  efectuada
mitjançant resolució núm. 2521/2019 en el regidor Sr. ALBERTO DE JESÚS RODRÍGUEZ,
per haver-se presentat renúncia a les competències que ostenta com a Regidor Delegat
d'Assumptes Taurins, amb efectes del dia 24 de maig de 2021.

 2n.- Designar  com  a  President  del  Consell  Taurí  Municipal  al  regidor  Sr.
ALEJANDRO SANCHO GALLEGO, amb efectes del dia 24 de maig de 2021.

3r.- Donar compte de la present resolució al Ple, en la primera sessió que se celebre.

 4t.- Donar  trasllat  de  la  present  resolució  als  Regidors  afectats,  així  com  als
departaments corresponents, als efectes oportuns.

Puçol, al dia de la data de la signatura.

Secretaría

Expediente 790008JNIF: P4620700G

Resolución Nº 2424 de 24/05/2021 "Modificación Presidencia Consejo Taurino Municipal" - SEGRA 462956

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA MT2F LTL4 XUYE ZT44AYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

LA
 A

LC
AL

DE
SA

M
AR

IA
 P

AZ
 C

AR
CE

LL
ER

 L
LA

NE
ZA

24
/0

5/
20

21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O/
A 

JU
AN

 C
AR

LO
S 

M
AR

TI
N-

SA
NZ

 G
AR

CI
A

24
/0

5/
20

21

Pág. 2 de 2

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAMT2FLTL4XUYEZT44
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5932634&csv=J4AAMT2FLTL4XUYEZT44
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5933024&csv=J4AAMT2FLTL4XUYEZT44

		2021-05-24T14:46:12+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sedipualba.es/ con CSV J4AAMT2FLTL4XUYEZT44
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




